
1 

 

 

Uživatelský manuál – CZ 

IN 6351 Běžecký pás inSPORTline OFFICER 

 
 

 

DŮLEŽITÉ: P řed použitím tohoto výrobku si přečtěte pozorně všechny pokyny v tomto 
manuálu. Manuál uschovejte pro případ potřeby. 

Tento obrázek je pouze ilustrační. Za odlišnosti ve specifikaci produktu nenese výrobce 
žádnou odpovědnost.  

 



2 

 

OBSAH 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ............................................................................................................. 3 

UZEMNĚNÍ PŘÍSTROJE ...................................................................................................................................... 4 

SEZNAM DÍLŮ ...................................................................................................................................................... 5 

SPOJOVACÍ MATERIÁL...................................................................................................................................... 8 

NÁŘADÍ ................................................................................................................................................................. 8 

SCHÉMA ................................................................................................................................................................ 9 

MONTÁŽ ............................................................................................................................................................. 10 

SKLADOVÁNÍ .................................................................................................................................................... 13 

OVLÁDACÍ PANEL ............................................................................................................................................ 14 

POPIS TLAČÍTEK ........................................................................................................................................... 14 

FUNKCE ........................................................................................................................................................... 15 

CVIČEBNÍ PROGRAMY ................................................................................................................................ 16 

ÚDRŽBA .............................................................................................................................................................. 17 

ČIŠTĚNÍ ........................................................................................................................................................... 17 

SKLADOVÁNÍ ................................................................................................................................................ 17 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ ...................................................................................................................................... 18 

SEŘÍZENÍ PŘÍSTROJE........................................................................................................................................ 18 

CENTROVÁNÍ BĚŽECKÉHO PÁSU ............................................................................................................. 18 

NASTAVENÍ SKLONU ................................................................................................................................... 19 

NANÁŠENÍ MAZIVA ..................................................................................................................................... 19 

ELEKTRICKÁ ZÁSUVKA NA SPODNÍ DESCE .......................................................................................... 19 

PROTAHOVACÍ CVIKY .................................................................................................................................... 20 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE ............................................................................................................ 23 

 



3 

 

DŮLEŽITÉ BEZPE ČNOSTNÍ POKYNY 

Při používání tohoto přístroje je vždy nutno dodržovat základní bezpečnostní opatření a následující 
bezpečnostní pokyny. Před prvním použitím si přečněte všechny bezpečnostní pokyny. 

NEBEZPEČÍ: Pro snížení rizika úrazu elektrickým proudem: 

Po skončení cvičení a před zahájením montáže či údržby vždy odpojte přístroj z elektrické sítě. 

POZNÁMKA: Nedodržení t ěchto pokynů může vést k úrazům nebo poškození přístroje. 

VAROVÁNÍ: P ředcházejte vzniku popálenin, zasažení elektrickým proudem a dalším úrazům tím, že 
budete dodržovat následující pokyny: 

• Nikdy nenechávejte běžecký pás bez dozoru, je-li připojen k elektrické síti. Po skončení cvičení a před 
zahájením servisu vypněte přístroj pomocí hlavního vypínače a odpojte jej z elektrické sítě. 

• Nepoužívejte přístroj k účelům, ke kterým není určen a které nejsou popsány v tomto manuálu. 
Nepoužívejte žádná příslušenství, která nebyla doporučena výrobcem. 

• Běžecký pás nepoužívejte, pokud není plně funkční nebo je poškozen napájecí kabel či jeho zástrčka. 
Pokud je přístroj jakkoliv poškozen, utrpěl pád nebo přišel do kontaktu s vodou, předejte jej k opravě či 
kontrole příslušnému servisnímu oddělení. 

• Údržbu provádějte pouze tak, jak je uvedeno v tomto manuálu. Nepokoušejte se přístroj upravovat 
jakýmkoliv jiným způsobem, než který je popsán v manuálu. Pokud dojde k poškození přístroje nebo 
jakýmkoliv jiným problémům, přestaňte jej používat a kontaktujte naše servisní oddělení. 

• Nepoužívejte přístroj, jestliže jsou ucpány větrací otvory. Čistěte větrací otvory od prachu, vlasů a 
dalších nečistot. 

• Přístroj nepoužívejte ve venkovním prostředí. 

• Při zvedání a přesouvání přístroje netahejte za napájecí kabel. 

• Pokud je přístroj používán, zamezte přístupu dětí a domácích zvířat. Tento přístroj by měly používat 
pouze dospělé osoby. Lidé s jakýmkoliv handicapem by na přístroji neměli cvičit ani se pohybovat 
v jeho blízkosti bez dozoru. 

• Nepoužívejte přístroj na špatně odvětrávaných místech s nedostatkem vzduchu a ve vlhkém prostředí 
(tam, kde jsou používány rozprašovače, spreje atd.) 

• Udržujte přístroj v suchu. Uschovejte tento manuál. 

• Nepokládejte na přístroj žádné přikrývky a nepoužívejte jej v blízkosti zdrojů tepla. Přehřátí přístroje by 
mohlo způsobit požár, úraz elektrickým proudem nebo jiná zranění. 

• Udržujte napájecí kabel v dostačené vzdálenosti od tepelných zdrojů. 

• Do otvorů v přístroji nevkládejte žádné předměty. 

• Běžecký pás umístěte na pevný a rovný povrch a zajistěte okolo něj dostatečně velký prostor (alespoň 
2m). Dostatek volného prostoru je ke cvičení nezbytně důležitý. 

• Běžecký pás je určen pouze pro domácí použití. 

• Na přístroji nemůže současně cvičit více než jedna osoba. 

• Ke cvičení na běžeckém pásu používejte pohodlné a vhodné oblečení. Nikdy necvičte naboso, 
v ponožkách nebo otevřené obuvi. Vždy používejte sportovní obuv. Nevhodné je příliš volné oblečení, 
protože by se mohlo o přístroj zachytit. 

• Při cvičení se vždy přidržujte madel. 

• Po složení a při přesouvání přístroje se vždy ujistěte, že je jistící kolík ve správné pozici. 

• Děti mladší12-ti let by se neměly v blízkosti běžeckého pásu pohybovat bez dozoru. 



4 

 

• Před vytažením napájecího kabelu z elektrické sítě přístroj vypněte pomocí hlavního síťového vypínače. 

• Děti, začátečníci a osoby se sníženými motorickými, smyslovými nebo mentálními schopnostmi mohou 
na běžeckém pásu cvičit pouze za dohledu osoby, která je obeznámí se správným způsobem používání 
přístroje a bude odpovědna za jejich bezpečnost. U dětí je třeba dohlížet na to, aby nepoužívaly přístroj 
ke hře. 

• Pro okamžité zastavení pásu zatáhněte za provázek od bezpečnostního klíče. Pro opětovné spuštění pásu 
vložte bezpečnostní klíč zpět do ovládacího panelu a stiskněte tlačítko START.  

• POZOR – HROZÍ RIZIKO ÚRAZU – Předcházejte úrazům a buďte mimořádně opatrní při nastupování 
a sestupování z pásu. Před prvním použitím přístroje si přečtěte celý manuál. 

• Maximální hmotnost uživatele by neměla přesahovat 180 kg. 

Poznámka: Majitel běžeckého pásu je povinen obeznámit s těmito bezpečnostními pokyny všechny 
uživatele přístroje. 

VAROVÁNÍ: Běžecký pás připojujte pouze k řádně uzemněné elektrické zásuvce (viz pokyny týkající se 
uzemnění přístroje). 

 
USCHOVEJTE TENTO MANUÁL  

UZEMNĚNÍ PŘÍSTROJE 

Z bezpečnostních důvodů musí být běžecký pás uzemněn. Při případné poruše trenažéru se tím sníží riziko 
zasažení elektrickým proudem. Přístroj je vybaven uzemňovacím kabelem s uzemňovacím vodičem a 
uzemňovacím kolíkem. Napájecí kabel je nutno zapojit do zásuvky, která je řádně uzemněna v souladu 
s místními pravidly a vyhláškami. 

NEBEZPEČÍ: Nesprávné zapojení uzemňovacího kolíku může vést k zasažení elektrickým proudem. 
Poraďte se s kvalifikovaným elektrikářem, jestliže si nejste jisti, zda je přístroj uzemněn. Nepokoušejte se 
jakkoliv upravovat dodanou zástrčku. Jestliže zástrčka nepasuje do elektrické zásuvky, požádejte o 
výměnu zásuvky kvalifikovaného elektrikáře. 

Před zapojením napájecího kabelu si musíte být zcela jisti, že elektrická zásuvka odpovídá zástrčce. 

• Přístroj může být zapojen do elektrické sítě pouze tehdy, když je elektrická zásuvka řádně uzemněná a 
při napětí proudu 220V (50/60Hz). 

• Je-li běžecký pás spuštěn, nedávejte pod něj ruce ani chodidla a nesahejte na pohyblivé části stroje. 

• Přístroj nepokládejte na koberec, je-li výška vlasu větší než 1,3cm. 

• Před použitím přístroje se ujistěte, že je pás správně seřízen, že se pohybuje ve středu běžecké desky a 
že je veškerý vnější spojovací materiál bezpečně utažen. 

VAROVÁNÍ: Před zahájením jakéhokoliv cvičebního programu se poraďte s lékařem. Obzvláště v případě, že 
jste starší 35 let nebo trpíte jakýmikoliv zdravotními obtížemi. Před prvním použitím jakéhokoliv cvičebního 
stroje je vždy třeba si nejdříve přečíst všechny pokyny v manuálu. 

Za případné újmy na zdraví či škody na majetku vzniklé při používání tohoto výrobku neneseme žádnou 
odpovědnost. Necvičte na přístroji, jestliže k němu nejsou připevněny všechny ochranné krytky, zejména u dětí 
by mohlo dojít k vážným úrazům. 

POZOR: Před prvním použitím přístroje si pozorně přečtěte všechny pokyny v tomto uživatelském manuálu. 
Uschovejte manuál pro případ potřeby. 



5 

 

SEZNAM DÍL Ů 

Označení Název dílu Počet 
kusů 

001 Hlavní rám 1 

002 
Šroub pro nastavení zadního válce 

(M8x70mm) 
2 

003L Koncová krytka hlavního rámu – levá 1 

003R Koncová krytka hlavního rámu – pravá 1 

004 Zadní podpěra pro nastavení sklonu 1 

005 Samořezný šroub (ST3x20mm) 4 

006 Samojistící matice (M6) 8 

007 Samořezný šroub (M4x16mm) 10 

008 Samořezný šroub (M4x50mm) 4 

009 
Imbusový šroub 

(M8x40mm) 
2 

010L Levý sloupek 1 

010R Pravý sloupek  1 

011 Šroub (M4x12mm) 3 

012 Matice (M4) 3 

013 Průchodka (Ø6x21x10) 2 

014 Distanční podložka (Ø18xØ10.5x31mm) 2 

015 Kryt motoru 1 

016 Přední krytka hlavního rámu – obdélníková (Ø25x50) 2 

017 Šroub (M8x35mm) 1 

018 Koncová krytka k boční podpěře A (Ø 20) 1 

019 Nylonová podložka (M8) 2 

020 Samojistící matice (M8) 6 

021 Boční podpěra – vnitřní část A (F20x285mm) 1 

022 Hranatá vložka (F23xF20.3x42) 1 

023 Jistící kolík (Ø8xØ22x71) 1 

024 Boční podpěra - vnější část B (F25.4x1.5x465) 1 

025 Šroub (M8x40mm) 1 

026 Koncová krytka k boční podpěře B (Ø25.4) 1 

027 Šroub (M8x60mm) 2 

028 Stavěcí nožka (M10xØ28x40) 5 

029 Ovládací panel (1040) 1 

030 Držák ovládacího panelu 1 



6 

 

031L Polyuretanová opěrka – levá 1 

031R Polyuretanová opěrka – pravá 1 

032 Kabel od snímače rychlosti – spodní část I (600mm) 1 

033 Kabel od snímače rychlosti – střední propojovací část II (1250mm) 1 

034 Kabel od snímače rychlosti – horní část III (1050mm) 1 

035 Napájecí kabel (1.8M-1.0/3C) 1 

036 Motor   1 

037 Řídící deska  1 

038 Zdířka pro napájecí kabel 1 

039 Hlavní proudový vypínač AC (střídavý proud)   1 

040 Proudová pojistka 1 

041 Podložka (M4) 2 

042 Kabel od proudové pojistky (120mm) 1 

043 
Kabel od řídící desky 

(480mm) 
1 

044 Kabel od hlavního vypínače (80mm) 1 

045 Řemen (180J5) 1 

046 Přední válec (Ø40x599) 1 

047 Běžecký pás (2140x508x1.6) 1 

048 Běžecká deska (557.6x940x18) 1 

049 Šroub (M6x33mm) 8 

050L Levý nášlap 1 

050R Pravý nášlap 1 

051 Tlumící podložka pod desku (48x32x5) 6 

052 Šroub (M8x45mm) 1 

053 Úchyt motoru 1 

054 Šroub (M8x12mm) 2 

055 Zadní válec (Ø40x599) 1 

056 Šroub pro upevnění zadní krytky (M4x8mm) 4 

057 Základna 1 

058 
Koncová krytka madla 

(Ø41xØ28.5x40) 
2 

059 
Pěnový grip 

(Ø30xØ37x537) 
2 

060 Transportní kolečko (Ø8.5xØ50x23) 2 

061 Křížový šroub (M6x33) 4 

062 
Pravý snímač tepu s rychlými tlačítky + kabel 

 (1150mm 3P) 
1 



7 

 

063 
Levý snímač tepu s tlačítky Mode a On/Off  + kabel  

(1150mm 3P) 
1 

064 Samojistící matice (M10) 4 

065 Šroub (M10x100mm) 2 

066 Nalepovací příchytka kabelu  2 

067 Distanční podložka pod přední válec (Ø13.5xØ8.5x24mm) 2 

068 Madla 1 

069 Plastový držák na láhev 2 

070 Držák na tablet 1 

071 Bezpečnostní klíč (SD-7934-1) 1 

072 
Imbusový šroub 

(M6x12mm) 
3 

073 Ruční šroub pro upevnění počítače 2 

074 Podložka (Ø20xØ10.5x1.5) 2 

075 Horní deska 1 

076 Spodní deska 1 

077 Kabel (400mm) 1 

078 Kloboučková matice M8 2 

079 Křížový šroub (M3x10) 2 

080 Příchytka kabelu (20x20x7) 5 

081 Pneumatický píst 1 

082 Koncová krytka zadní podpěry rámu (Ø50) 2 

083 Podpěra běžecké desky 1 

084 Distanční podložka (Ø16xØ11x15.5mm) 2 

085 Šroub (M10x40mm) 2 

086 Uzemňovací vodič (120mm) 1 

087 Samořezný šroub (ST3x15mm) 4 

088 Příčná podpěra spodní desky 1 

089 Šroub (M8x16mm) 12 

090 Pérová podložka (M8) 14 

091 Podložka (Ø17xØ8.2x1.5) 4 

092 Prohnutá podložka M8 8 

093 
Imbusový šroub 

 (M6x43mm) 
4 

094 
Imbusový šroub 

(M6x50mm) 
4 

095 Pérová podložka (M6) 11 

096 Elektrická zásuvka  1 



8 

 

097 
Imbusový šroub 

(M8x100mm) 
2 

 

SPOJOVACÍ MATERIÁL 

   

(89) Imbusový šroub, vypouklá 
hlava (M8x16mm) 
12 KUSŮ 

(90) Pérová podložka (M8) 
12KUSŮ 

(91) Podložka (Ø17xØ8.2x1.5) 
4 KUSY 

  

 

(92) Prohnutá podložka M8 
8 KUSŮ 

(97) Imbusový šroub, válcová hlava 
(M8x100mm) 
2 KUSY 

 

 

NÁŘADÍ 

  

Imbusový klíč, velikost: 6mm 
1 KUS 

Imbusový klíč + křížový šroubovák, velikost: 5mm 
1 KUS 

 

SILIKONOVÝ OLEJ JE SOU ČÁSTÍ BALENÍ 

 

Silikonový olej 
1 KUS 

 



9 

 

7
1

5
9

6
3

6
2

5

6
3
6
2

5

5
9

1

5
1

5
1

8
2

3
R

4

2

2

5
6

5
6

9

9
0 9

6
7

5
5

4
5

4
8

5
0
L

5
0
R

4
9

4
7

1
5

1
7

1
8

2
0

1
9

2
1

2
2

2
4

2
3

2
52
6

1
9

2
7

6
0

2
8

2
0

8
1

8
3

3
L

8
2

6
7

5
7

1
3

3
2

2
8

6
9

6
6

7
0

7
2

7
3

2
9

3
0

6
1

3
1
L

6
1

3
1
R

3
2

7
5

9
5

9
5

9
5

9
4

8
7

8
9

9
0

9
2

9
1

9
0
8
9

9
6

7

7

2
8

6
5

7
4

8
9

9
0

9
2

8
9

9
0

9
2

9
1

9
0
8
9

6
9

1
0
L

1
0
R

8
9

9
0
9
1

9
1

9
0

8
9

6
8

5
8

5
8

5
2

1
2

1
1

2
0

5
4

5
3

1
3

1
4

1
4

9
0

6
7

1
6

4
0
3
9
3
8

3
7

8
6

4
4

7
7

1
6

4
6

3
6

8

6
4

6
4

7
8

6
5

7
4

1
2

4
1

4
1

8
0

8
0

4
2

4
3

7
9

3
5

8
4

6
4

6
4

8
5

8
5

8
4

7
6

8
8

9
3

3
4

3
3

9
7

9
5

3
4

9
3

9
5

9
3

3
3

9
7

SCHÉMA 

 



10 

 

MONTÁŽ 

 

KROK 1: 

Zasuňte levý sloupek (10L) do základny (57) a zajistěte jej pomocí třech šroubů (M8x16mm)(89), třech 
pérových podložek (M8)(90), dvou prohnutých podložek (M8)(92) a jedné podložky (Ø17xØ8.2x1.5)(91). 
Šrouby utáhněte pomocí dodaného imbusového klíče (vel. 5mm), ale nedotahujte je úplně. Propojte kabel I (32) 
vycházející ze základny (57) a kabel II (33) vycházející z pravého sloupku (10R). Následně zasuňte pravý 
sloupek (10R) do základny (57) a zajistěte jej pomocí třech šroubů (M8x16mm)(89), třech pérových podložek 
(M8)(90), dvou prohnutých podložek (M8)(92) a jedné podložky (Ø17xØ8.2x1.5)(91). Šrouby utáhněte pomocí 
dodaného imbusového klíče (vel. 5mm), ale nedotahujte je úplně. 

POZNÁMKA: Doporu čujeme, abyste před zahájením montáže či přesouvání přístroje požádali o pomoc 
další osobu. 

SPOJOVACÍ MATERIÁL P ŘITÁHN ĚTE AŽ PO DOKONČENÍ KROKU 3.  

SPOJOVACÍ MATERIÁL: 

   

(89) Imbusový šroub, vypouklá 
hlava (M8x16mm) 
6 KUSŮ 

(90) Pérová podložka (M8) 
6KUSŮ 

(91) Podložka (Ø17xØ8.2x1.5) 
2 KUSY 

 

  

(92) Prohnutá podložka M8 
4 KUSY 

  

 



11 

 

 

KROK 2: 

Připevněte spodní desku (76) k levému a pravému sloupku (10L, 10R) pomocí dvou imbusových šroubů 
(M8x100mm)(97). Zašroubujte šrouby pomocí dodaného imbusového klíče (vel. 6mm), ale nedotahujte je úplně. 

ŠROUBY PŘITÁHN ĚTE AŽ PO DOKONČENÍ KROKU 3. 

SPOJOVACÍ MATERIÁL:  

 

(97) Imbusový šroub, válcová hlava 
(M8x100mm) 
2 KUSY 

 



12 

 

 

KROK 3: 

Propojte kabel II (33) vedoucí z pravého sloupku (10R) s kabelem III (34) vedoucím z madel (68). Poté 
připevněte madla (68) k pravému a levému sloupku (10R, 10L) pomocí třech šroubů (M8x16mm)(89), třech 
pérových podložek (M8)(90), dvou prohnutých podložek (M8)(92) jedné podložky (Ø17xØ8.2x1.5)(91). 
Zašroubujte šrouby pomocí dodaného imbusového klíče (vel. 5mm). Připevněte k ovládacímu panelu (29) 
bezpečnostní klíč (71). Umístěte držák pro tablet (70) na horní desku (75). 

DŮLEŽITÉ:  Při nasazování madel (68) na pravý a levý sloupek (10R, 10L) zasuňte kabely do pravého sloupku 
(10R) a dávejte pozor, abyste kabely neskřípli. 

POZNÁMKA: NYNÍ P ŘITÁHN ĚTE KLÍ ČEM VEŠKERÝ SPOJOVACÍ MATERIÁL, KTERÝ NEBYL 
DOTAŽEN BĚHEM KROKU 1-3. 

   

(89) Imbusový šroub, vypouklá 
hlava (M8x16mm) 
6 KUSŮ 

(90) Pérová podložka (M8) 
6KUSŮ 

(91) Podložka (Ø17xØ8.2x1.5) 
2 KUSY 

 

  

(92) Prohnutá podložka M8 
4 KUSY 

  

 



13 

 

SKLADOVÁNÍ 

SLOŽENÍ BĚŽECKÉHO PÁSU 

 

 

Uchopte běžecký pás za zadní část rámu a opatrně jej zvedejte do vertikální polohy, dokud neuslyšíte zaklapnutí 
jistícího kolíku. Než začnete přístroj přesouvat, ujistěte se, že je rám řádně zajištěn pomocí jistícího kolíku (viz 
obrázek A a B). Při přesouvání nakloňte přístroj na kolečka a odtlačte jej na požadované místo. Běžecký pás 
skladujte na čistém a suchém místě, kde nemají přístup děti. 

 

ROZLOŽENÍ B ĚŽECKÉHO PÁSU 

 

 

Jednou rukou uchopte běžecký pás za zadní část rámu, druhou rukou zatáhněte za jistící kolík a opatrně položte 
běžeckou desku na zem. Měli byste slyšet zapadnutí jistícího kolíku. (Viz obrázek C a D). 

POZNÁMKA: P ři rozkládání pásu si nestoupejte pod hlavní rám. 

Při skládání a rozkládání vždy pevně přidržujte b ěžeckou desku, aby nedošlo k žádným úrazům.  



14 

 

OVLÁDACÍ PANEL 

 

RYCHLÝ START: 

Zapněte přístroj pomocí hlavního vypínače umístěného na přední straně. Po zapnutí dojde k automatickému testu 
systému, který trvá 2 vteřiny, poté se ozve 2 vteřinová zvuková signalizace a displej se přepne do režimu pro 
nastavení rychlosti. Před zahájením cvičení zkontrolujte, zda je do ovládacího panelu správně vložen 
bezpečnostní klíč a nezapomeňte si pomocí upínky připnout bezpečnostní klíč k oblečení. Při spouštění 
běžeckého pásu stůjte na postranních nášlapech, nikoliv na běžecké ploše.  

V režimu TIME můžete změnit nastavení hodin (CLOCK). Při změně času nejdříve zadejte hodiny pomocí 
tlačítek SPEED UP a SPEED DOWN. Po stisknutí tlačítka MODE přejdete k nastavení minut, pro vložení 
požadované hodnoty použijte opět tlačítka SPEED UP a SPEED DOWN. Nastavení potvrďte stisknutím tlačítka 
STOP/ENTER. Režim nastavení se automaticky vypne po 6 vteřinách nečinnosti. Po dokončení nastavení se 
displej přepne do cvičebního režimu. 

Pro zahájení cvičení stiskněte tlačítko START. Než se pás uvede do pohybu, zobrazí se na displeji odpočet 
časového intervalu 3 vteřin („3-2-1“). Počáteční rychlost běžeckého pásu bude 0.6 km/h. V příslušných oknech 
se bude zobrazovat doba cvičení (TIME), uběhnutá vzdálenost (DISTANCE), množství spotřebovaných kalorií 
(CALORIES) a tepová frekvence (PULSE). Aktuální tepová frekvence se začne měřit 4-5 vteřin poté, co 
uchopíte oběma rukama snímače tepu na madlech. Pro přesnost měření je důležité, abyste opravdu měli na 
snímačích obě ruce. Pomocí tlačítek SPEED UP a SPEED DOWN na ovládacím panelu lze během cvičení 
zvýšit/snížit rychlost pásu. Rychlost lze nastavit v rozsahu 0.6km/h až 8km/h. Pro okamžitou změnu rychlosti na 
přednastavenou hodnotu můžete použít tlačítka 2KM / 4KM / 6KM / 8KM, které jsou umístěné na ovládacím 
panelu. Pás můžete během cvičení kdykoliv zastavit pomocí tlačítka STOP/ENTER. Tlačítkem START pás opět 
spustíte. Pás lze rovněž zastavit vyjmutím bezpečnostního klíče. 

POPIS TLAČÍTEK 

START:  Toto tlačítko stiskněte pro spuštění pásu. 

START/ENTER:  Tlačítko sloužící k potvrzení času (po zadání minut v režimu pro nastavení hodin), zastavení 
pásu a potvrzení parametrů nezbytných pro měření tělesného tuku: gender (pohlaví), age (věk), height (výška), 
weight (hmotnost). V uživatelských programech (USER1, USER2) slouží toto tlačítko k potvrzení cvičebního 
profilu a délky tréninku. 

MODE:  Toto tlačítko se používá k potvrzení hodin (v režimu pro nastavení času) a dále pak k výběru 
cvičebního cílu: time (čas), distance (vzdálenost), calories (spotřebované kalorie). Pomocí tohoto tlačítka rovněž 
zvolíte funkci Body Fat (měření tělesného tuku). 

PROGRAM:  Tlačítko, pomocí kterého se volí cvičební program: P1, P2, P3, P4, P5, USER1, USER2. 

SPEED UP: Během nastavení času slouží toto tlačítko ke zvýšení počtu minut a hodin. Pomocí tohoto tlačítka 
se také zvyšuje hodnota parametrů: time (délka cvičení), distance (uběhnutá vzdálenost), calories (spotřebované 
kalorie). V režimu Body Fat slouží k přepínání mezi mužským a ženským pohlavím a ke zvýšení hodnoty těchto 
údajů: age (věk), height (výška), weight (hmotnost). V přednastavených programech (P1-P5) se používá toto 
tlačítko ke zvýšení hodnoty času. V uživatelských programech (USER1, USER2) slouží během nastavení času a 
rychlosti k přičítání jednotek. Ve všech cvičebních režimech slouží toto tlačítko ke zvýšení rychlosti. Rychlost 
lze nastavit v rozsahu 0.6km/h až 8km/h. 

SPEED DOWN: Během nastavení času slouží toto tlačítko ke snížení počtu minut a hodin. Pomocí tohoto 
tlačítka se také snižuje hodnota parametrů: time (délka cvičení), distance (uběhnutá vzdálenost), calories 
(spotřebované kalorie). V režimu Body Fat slouží k přepínání mezi mužským a ženským pohlavím a ke snížení 



15 

 

hodnoty těchto údajů: age (věk), height (výška), weight (hmotnost). V přednastavených programech (P1-P5) se 
používá toto tlačítko ke snížení hodnoty času. V uživatelských programech (USER1, USER2) slouží během 
nastavení času a rychlosti k odečítání jednotek. Ve všech cvičebních režimech slouží toto tlačítko ke snížení 
rychlosti. Rychlost lze nastavit v rozsahu 0.6km/h až 8km/h. 

SPEED INSTANT KEY (2KM / 4KM / 6KM / 8KM):  Pro okamžitou změnu rychlosti na příslušnou hodnotu 
(2km/h, 4kmh, 6km/h nebo 8km/h) stiskněte jedno z tlačítek umístěných na ovládacím panelu. 

FUNKCE 

TIME:  Měření délky cvičení v minutách a vteřinách. Před zahájením cvičení lze nastavit požadovaný čas 
cvičení. Pro nastavení požadované doby cvičení mačkejte tlačítko MODE, dokud se nerozbliká okno pro 
zobrazení času. Pomocí tlačítek SPEED UP a SPEED DOWN nastavte požadovaný čas (jednotka 
přičítání/odečítání: 1 minuta). Tento parametr lze nastavit v rozsahu 5:00 až 99:00 (jednotka: minuty). Jakmile 
nastavíte požadovaný čas, stiskněte tlačítko START pro zahájení cvičení. Nastavený časový interval se začne 
odpočítávat po vteřinách. Jakmile bude dosažena hodnota 0:00, ozve se zvuková signalizace a pás se 
automaticky zastaví. 

SPEED: Zobrazení aktuální rychlosti v rozsahu 0.6km/h až 8km/h. Rychlost pásu lze zvýšit/snížit pomocí 
tlačítek SPEED UP/SPEED DOWN umístěných na ovládacím panelu a na madle. Pro okamžitou změnu 
rychlosti na přednastavenou hodnotu stiskněte jedno z tlačítek 2KM / 4KM / 6KM / 8KM, tato tlačítka jsou 
rovněž umístěna na ovládacím panelu. 

DISTANCE:  Měření uběhnuté vzdálenosti. Před zahájením cvičení lze nastavit vzdálenost, kterou hodláte při 
cvičení uběhnout. Pro nastavení vzdálenosti mačkejte tlačítko MODE, dokud se nerozbliká okno pro zobrazení 
vzdálenosti. Pomocí tlačítek SPEED UP a SPEED DOWN nastavte požadovanou vzdálenost (jednotka 
přičítání/odečítání: 0.1km). Vzdálenost lze nastavit v rozsahu 0.50km až 99.90km. Jakmile nastavíte 
požadovanou vzdálenost, stiskněte tlačítko START pro zahájení cvičení. Uběhnutá vzdálenost se bude odečítat 
od nastavené hodnoty. Jakmile bude dosažena hodnota 0:00, ozve se zvuková signalizace a pás se automaticky 
zastaví. 

CALORIES:  Měření množství kalorií spotřebovaných během cvičení. Před zahájením cvičení si můžete 
nastavit, kolik kalorií chcete při následujícím cvičení spotřebovat. Pro nastavení kalorií mačkejte tlačítko MODE 
tak dlouho, dokud se nerozbliká příslušné okno na displeji. Pomocí tlačítek SPEED UP a SPEED DOWN zadejte 
požadované množství kalorií (jednotka přičítání/odečítání: 10 kalorií).  Tento parametr lze nastavit v rozsahu 20 
až 9990 kalorií. Jakmile nastavíte počet kalorií, stiskněte START pro zahájení cvičení. Kalorie spotřebované 
během cvičení se budou odečítat od nastavené hodnoty. Jakmile spotřebujete nastavené množství kalorií, ozve se 
zvuková signalizace a pás se automaticky zastaví. 

PULSE: Snímání aktuální tepové frekvence. Tepová frekvence se začne zobrazovat 4-5 vteřin poté, co uchopíte 
oběma rukama snímače tepu na madlech. Snímače musí být v kontaktu s oběma dlaněmi. Měření nebude přesné, 
jestliže uchopíte pouze jeden snímač. Proto je důležité, abyste opravdu uchopili oba dva snímače.  

FUNKCE BODY FAT: 

Funkce BODY FAT slouží ke změření tělesného tuku a lze ji zapnout v manuálním režimu. Pro výběr této 
funkce slouží tlačítko MODE. Mačkejte toto tlačítko, dokud se na displeji nezobrazí „BODY FAT“. Na displeji 
se rozbliká ukazatel pohlaví (gender). Jako výchozí je nastaveno mužské pohlaví. Fe označuje ženské, Ma 
mužské pohlaví. Zvolte pohlaví pomocí tlačítek SPEED UP a SPEED DOWN a pro potvrzení nastavení 
stiskněte tlačítko STOP/ENTER. Poté bude třeba zadat Váš věk (age). Výchozí hodnota tohoto parametru je 25 
let. Pro nastavení Vašeho věku opět použijte tlačítka SPEED UP a SPEED DOWN. Věk lze nastavit v rozsahu 
10 až 80let. Stiskněte STOP/ENTER pro potvrzení a přejděte k nastavení výšky (height). Výchozí hodnota 
tohoto parametru je 176 cm. Zadejte Vaši výšku pomocí tlačítek SPEED UP a SPEED DOWN. Výšku uživatele 
lze nastavit v rozsahu 140 až 250 cm. Potvrďte zadanou výšku tlačítkem STOP/ENTER  a přejděte k nastavení 
hmotnosti. Výchozí hodnota tohoto parametru je 56 kg. Použijte tlačítka SPEED UP a SPEED DOWN pro 
nastavení Vaší hmotnosti. Hmotnost lze nastavit v rozsahu 30 až 200 kg. Stiskněte STOP/ENTER pro potvrzení 
tohoto údaje a uchopte oběma rukama snímače tepové frekvence. Po pár vteřinách se v okně SPEED ukáže 
procentuální vyjádření tělesného tuku a v okně PULSE se bude zobrazovat aktuální tepová frekvence. 

 

 

 

Optimální množství tělesného tuku 

 

Nadváha 

Pohlaví < 30 let > 30 let  



16 

 

Muž 14-20% 17-23% Nad 25% 

Žena 17-24% 20-27% Nad 30% 

 

CVIČEBNÍ PROGRAMY 

PŘEDNASTAVENÉ CVI ČEBNÍ PROGRAMY (P1-P5) 

K dispozici je 5 různých přednastavených cvičebních programů (P1-P5). Pomocí tlačítka PROGRAM zvolte 
jeden z pěti programů. Rozbliká se okno TIME, což znamená, že je třeba nastavit požadovanou délku cvičení. 
Výchozí čas je nastaven na 30 minut. Použijte tlačítka SPEED UP a SPEED DOWN pro zvýšení/snížení hodnoty 
tohoto parametru. Čas lze nastavit v rozsahu 5:00 až 99:00 (jednotkou jsou minuty). Pro zahájení cvičení 
stiskněte tlačítko START. Rychlost pásu se bude při cvičení měnit automaticky dle profilu zvoleného programu. 
Při cvičení se bude po vteřinách odpočítávat nastavený časový interval. Jakmile bude dosažena hodnota 0:00, 
ozve se zvuková signalizace a pás se automaticky zastaví. 

P1           

INTERVAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

RYCHLOST 
(KM/H) 

1.0 1.0 2.0 2.0 3.0 3.0 4.0 4.0 4.0 4.0 

INTERVAL 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

RYCHLOST 
(KM/H) 

4.0 4.0 4.0 4.0 3.0 3.0 2.0 2.0 1.0 1.0 

P2           

INTERVAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

RYCHLOST 
(KM/H) 

1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 5.0 4.0 3.0 2.0 1.0 

INTERVAL 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

RYCHLOST 
(KM/H) 

1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 5.0 4.0 3.0 2.0 1.0 

P3           

INTERVAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

RYCHLOST 
(KM/H) 

1.0 1.0 1.0 2.0 2.0 2.0 3.0 3.0 3.0 4.0 

INTERVAL 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

RYCHLOST 
(KM/H) 

4.0 4.0 5.0 5.0 5.0 5.0 4.0 3.0 2.0 1.0 

P4           

INTERVAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

RYCHLOST 
(KM/H) 

1.0 3.0 4.0 5.0 4.0 3.0 1.0 3.0 4.0 5.0 

INTERVAL 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

RYCHLOST 
(KM/H) 

4.0 3.0 1.0 3.0 4.0 5.0 4.0 3.0 2.0 1.0 

P5           

INTERVAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



17 

 

RYCHLOST 
(KM/H) 

1.0 2.0 3.0 4.0 6.0 3.0 3.0 4.0 6.0 3.0 

INTERVAL 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

RYCHLOST 
(KM/H) 

3.0 4.0 6.0 3.0 3.0 4.0 6.0 3.0 2.0 1.0 

 

UŽIVATELSKÉ CVI ČENBÍ PROGRAMY (USER1, USER2) 

K dispozici jsou 2 uživatelské programy (USER1, USER2), tudíž si mohou nastavit vlastní cvičební profil dva 
různí uživatelé přístroje. Pro zvolení cvičebního programu použijte tlačítko PROGRAM. 

Nastavení času (TIME): 

Před cvičením bude třeba zadat požadovanou dobu cvičení (TIME). Výchozí čas je nastaven na 30 minut. 
Použijte tlačítka SPEED UP a SPEED DOWN pro zvýšení/snížení hodnoty tohoto parametru. Čas lze nastavit 
v rozsahu 5:00 až 99:00 (jednotkou jsou minuty). Pro potvrzení zadané hodnoty stiskněte tlačítko 
STOP/ENTER. 

Nastavení rychlosti (SPEED): 

Nejdříve bude třeba zadat, jaká bude rychlost během prvního časového intervalu. K nastavení rychlosti slouží 
tlačítka SPEED UP a SPEED DOWN. Potvrďte nastavení prvního intervalu stisknutím tlačítka STOP/ENTER. 
Uživatelský program je rozdělen do 20 časových intervalů a je třeba předem nastavit, jaká bude v jednotlivých 
intervalech rychlost pásu. Stejným způsobem jako u prvního intervalu zadejte, jaká bude rychlost ve zbývajících 
19 intervalech. Jakmile nastavíte cvičební profil, stiskněte pro zahájení cvičení tlačítko START. Rychlost pásu 
se bude během cvičení měnit automaticky v závislosti na předchozím nastavení cvičebního profilu. Délku 
jednoho intervalu lze spočítat tak, že vydělíte celkový čas číslem 20 (každý interval představuje přesně 1/20 z 
celkové doby cvičení). Při cvičení se bude čas odečítat od nastavené hodnoty. Jakmile bude dosažena hodnota 
0:00, ozve se zvuková signalizace a pás se automaticky zastaví. 

POZNÁMKA:  Po 4 minutách nečinnosti se počítač automaticky přepne do režimu spánku, ve kterém se na 
displeji budou zobrazovat pouze hodiny a pokojová teplota. 

V režimu spánku nebudou zbývající funkce aktivní, ale nastavené údaje a informace o cvičení se uchovají a 
zobrazí se po stisknutí jakéhokoliv tlačítka. 

VAROVÁNÍ: Z bezpečnostních důvodů se doporučuje, aby uživatel během cvičení neměnil rychlost najednou o 
více než 3km/h.  

ÚDRŽBA 

VAROVÁNÍ:  Před zahájením údržby a čištění přístroj vypněte a odpojte jej z elektrické sítě, aby nedošlo 
k úrazu elektrickým proudem. 

ČIŠTĚNÍ 

K čištění běžeckého pásu používejte měkký hadřík a jemné čisticí prostředky. Nepoužívejte abrazivní čisticí 
prostředky nebo rozpouštědla. Dávejte pozor, aby nebyl nadměrné vlhkosti vystaven ovládací panel. Mohlo by 
dojít úrazu elektrickým proudem nebo k poškození elektroniky. 

Nevystavujte běžecký pás a obzvláště ovládací panel přímému slunečnímu záření, mohlo by dojít k poškození 
displeje. 

SKLADOVÁNÍ 

Běžecký pás skladujte v čistém a suchém prostředí. Ujistěte se, že je hlavní vypínač přepnutý do pozice OFF 
(vypnuto) a napájecí kabel vytažen z elektrické zásuvky. 



18 

 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

Problém Možná příčina Řešení 

Přístroj nelze zapnout. 1. Není zapojen do elektrické 
sítě. 

2. Není vložen bezpečnostní klíč. 

3. Nejsou v pořádku pojistky 
v domácnosti. 

4. Není v pořádku pojistka 
běžeckého pásu. 

1. Zapojte napájecí kabel do 
elektrické zásuvky. 

2. Vložte bezpečnostní klíč. 

3. Zkuste pojistky vypnout a 
zapnout, případně kontaktujte 
elektrikáře. 

4. Počkejte pět minut a poté zkuste 
hlavní síťový vypínač opět 
zapnout. 

Pás prokluzuje. Pás není dostatečně napnutý. Seřiďte běžecký pás. 

Při chůzi či běhu vydává pás 
nadměrný hluk. 

1. Na běžecké desce není 
dostatek maziva. 

2. Pás je příliš napnutý. 

3. Naneste silikonový olej. 

4. Seřiďte běžecký pás. 

Pás není vycentrován. Špatné seřízení zadního válce. Vycentrujte běžecký pás. 

 

SEŘÍZENÍ PŘÍSTROJE 

CENTROVÁNÍ B ĚŽECKÉHO PÁSU 

 

Pás byl seřízen výrobcem, ale při přepravě nebo používání může dojít k jeho povolení. 

Při dlouhodobém používání přístroje se pás lehce roztáhne. Pokud se pás začne posouvat směrem doleva, spusťte 
jej při rychlosti 2-3km/h. Pomocí dodaného imbusového klíče otočte levý šroub zadního válce o ¼ otočky ve 
směru hodinových ručiček. Podívejte se, zda se pás posouvá zpět do středu běžecké desky. Tento postup 
opakujte, dokud nebude pás opět vycentrován. 

Pokud se pás posouvá směrem doprava, spusťte jej při rychlosti 2-3km/h a otočte pravý šroub zadního válce o ¼ 
otočky ve směru hodinových ručiček. Podívejte se, zda se pás posouvá zpět do středu běžecké desky. Tento 
postup opakujte, dokud nebude pás opět vycentrován. 

Jestliže pás při chůzi či běhu prokluzuje, vypněte přístroj pomocí hlavního vypínače a odpojte jej z elektrické 
sítě. Pomocí dodaného imbusového klíče otočte levý i pravý šroub zadního válce o ¼ otočky ve směru 
hodinových ručiček. Oba šrouby otočte o stejný počet stupňů. Poté zapněte přístroj a spusťte pás při rychlosti 2-
3km/h. Vyzkoušejte, zda pás při chůzi stále prokluzuje. Tento postup opakujte, dokud nebude problém vyřešen. 



19 

 

NASTAVENÍ SKLONU 

 

Jednou rukou uchopte běžeckou desku za zadní část rámu. Zvedněte hlavní rám a pomocí podpěry nastavte 
požadovaný sklon pásu. 

NANÁŠENÍ MAZIVA 

 

Běžecký pás byl řádně promazán silikonovým olejem již při jeho výrobě. Jelikož se tento druh oleje neodpařuje, 
měl by být při dodání pás již optimálně promazán. Za normálních podmínek jej nebude třeba znovu promazat. 
Pás je třeba promazat, jestliže se zvýší jeho odpor a začne drhnout o běžeckou desku. Pás po stranách 
nadzvedněte a naneste silikonový olej rovnoměrně do středu běžecké desky. Před spuštěním pásu počkejte 1 
minutu, než se olej „usadí“. 

POZOR: K mazání pásu používejte pouze silikonové oleje. Nepoužívejte žádné jiné typy maziva, mohlo by 
dojít k poškození přístroje. Nenanášejte na běžeckou desku příliš mnoho oleje. Přebytečné mazivo je třeba 
setřít čistým hadříkem. 

 

ELEKTRICKÁ ZÁSUVKA NA SPODNÍ DESCE 

 

Pro použití elektrické zásuvky (96) na spodní desce (76) je třeba připojit její napájecí kabel do běžné elektrické 
zásuvky ve zdi. Hlavní napájecí kabel (35) neslouží k přívodu elektrické energie do zásuvky (96). 



20 

 

PROTAHOVACÍ CVIKY 

Zahřívací fáze je nesmírně důležitá, měla by předcházet každému cvičení a měla by trvat 2-5 minut. 
Organismus by se měl na následnou nejdříve zátěž připravit. Při této fázi dochází k zahřátí organismu, protažení 
svalů, rozproudění krevního oběhu a k většímu okysličení svalů.  

V závěrečné fázi tréninku tyto cviky opakujte pro zmírnění bolesti namáhaného svalstva a zklidnění organismu. 
Účelem je přivézt organismus zpět do klidového stavu. V této fázi by měly cviky sloužit ke snížení tepové 
frekvence a zklidnění srdeční činnosti. 

Kroužení hlavou 

Nakloňte hlavu směrem k pravému rameni, měli byste cítit protažení levé strany krku. Poté hlavu zakloňte, ústa 
nechejte otevřená. Nakloňte hlavu směrem k levému rameni a nakonec hlavu předkloňte a snažte se ji přitáhnout 
k hrudníku. 

 

Střídavé zvedání ramen 

Zvedejte střídavě ramena směrem nahoru a setrvejte vždy v krajní poloze alespoň 1 vteřinu. 

 

Protažení boční strany trupu 

Volně zvedněte ruce nad hlavu. Snažte se jednu ruku zvednout co nejvýše a táhnout ji směrem nahoru. V krajní 
poloze setrvejte alespoň 1vteřinu a poté protáhněte stejným způsobem druhou stranu těla.  



21 

 

 

Protažení čtyřhlavého svalu stehenního 

Pro lepší rovnováhu se opřete jednou rukou o zeď. Postavte se na pravou nohu, levou pokrčte v koleni a snažte 
se přitáhnout patu levé nohy co nejblíže k hýždím. V krajní poloze setrvejte 15 vteřin a opakujte cvik na druhou 
nohu. 

 

Protažení vnitřní strany stehna 

Sedněte si na podlahu a pokrčte nohy v kolenou tak, aby se Vaše chodidla dotýkala. Snažte se tlačit chodidla co 
nejblíže k pánvi a lokty tlačte kolena jemně směrem dolů k podlaze. V krajní poloze setrvejte po dobu 15 vteřin. 

 



22 

 

Přitažení k palcům 

Pomalu se předkloňte, pozvolna spouštějte záda a ramena směrem dolů k palcům. V krajní poloze setrvejte po 
dobu alespoň 15 vteřin. 

 

Protažení kolenních šlach 

Sedněte si a napněte pravou nohu. Chodidlo levé nohy přitáhněte k vnitřní straně stehna pravé nohy. Snažte se 
přitáhnout horní polovinu těla co nejblíže k palci. V krajní poloze setrvejte po dobu 15 vteřin. Opakujte cvik na 
obě nohy. 

 

Protažení lýtka a Achillovy šlachy 

Opřete se o zeď, levou nohu přisuňte blíže ke stěně a pravou posuňte směrem dozadu, ramena směřují směrem 
dopředu. Propněte pravou nohu a chodidlo levé nohy držte na zemi. Pokrčte levou nohu a snažte se přitáhnout 
pánev směrem ke zdi. Setrvejte v krajní poloze po dobu alespoň 15 vteřin. Poté protáhněte stejným způsobem 
levou nohu. 

 



23 

 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE  

Všeobecná ustanovení a vymezení pojmů 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád upravují podmínky a rozsah záruky poskytované prodávajícím na zboží 
dodávané kupujícímu, jakož i postup při vyřizování reklamačních nároků uplatněných kupujícím na dodané 
zboží. Záruční podmínky a reklamační řád se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 40/1964 Sb., Občanský 
zákoník, zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, a zákona č. 634/1992 Sb., Zákon o ochraně spotřebitele, ve 
znění pozdějších předpisů, a to i ve věcech těmito záručními podmínkami a reklamačním řádem nezmiňovaných. 

Prodávajícím je společnost SEVEN SPORT s.r.o. se sídlem Bořivojova 35/878, 13000 Praha, 
 I.Č. 26847264, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Praze oddíl C, vložka 116888. 

Vzhledem k platné právní úpravě se rozlišuje kupující, který je spotřebitelem a kupující, který spotřebitelem 
není. 

„Kupující spotřebitel“ nebo jen „spotřebitel“ je osoba, která při uzavírání a plnění smlouvy nejedná v rámci své 
obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti. 

„Kupující, který není „spotřebitel“, je podnikatel, který nakupuje výrobky či užívá služby za účelem svého 
podnikání s těmito výrobky nebo službami. Tento kupující se řídí rámcovou kupní smlouvou a obchodními 
podmínkami v rozsahu, které se ho týkají a obchodním zákoníkem.  

Tyto záruční podmínky a reklamační řád jsou nedílnou součástí každé kupní smlouvy uzavřené mezi 
prodávajícím a kupujícím. Záruční podmínky a reklamační řád jsou platné a závazné, pokud v kupní smlouvě či 
v dodatku v této smlouvě či jiné písemné dohodě nebude stranami dohodnuto jinak.  

Záruční podmínky 

Záruční doba 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců, pokud ze záručního listu, faktury ke 
zboží, dodacího listu, příp. jiného dokladu ke zboží nevyplývá odlišná délka záruční doby poskytovaná 
prodávajícím. Zákonná délka záruky poskytovaná spotřebiteli není tímto dotčena. 

Zárukou za jakost přejímá prodávající závazek, že dodané zboží bude po určitou dobu způsobilé pro použití  
k obvyklému, příp. smluvenému účelu a že si zachová obvyklé, příp. smluvené vlastnosti. 

Záruční podmínky se nevztahují na závady vzniklé: 

zaviněním uživatele tj. poškození výrobku neodbornou repasí, nesprávnou montáží, nedostatečným zasunutím 
sedlové tyče do rámu, nedostatečným utáhnutím pedálů v klikách a klik ke středové ose 

nesprávnou údržbou 

mechanickým poškozením 

opotřebením dílů při běžném používání (např. gumové a plastové části, pohyblivé mechanismy, atd.) 

neodvratnou událostí, živelnou pohromou 

neodbornými zásahy 

nesprávným zacházením, či nevhodným umístěním, vlivem nízké nebo vysoké teploty, působením vody, 
neúměrným tlakem a nárazy, úmyslně pozměněným designem, tvarem nebo rozměry  

Reklamační řád  

Postup při reklamaci vady zboží  

Kupující je povinen zboží, dodané prodávajícím prohlédnout co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží, 
resp. po jeho dodání. Prohlídku musí kupující provést tak, aby zjistil všechny vady, které je možné při přiměřené 
odborné prohlídce zjistit. 

Při reklamaci zboží je kupující povinen na žádost prodávajícího prokázat nákup a oprávněnost reklamace 
fakturou nebo dodacím listem s uvedeným výrobním (sériovým) číslem, případně týmiž doklady bez sériového 
čísla. Neprokáže-li kupující oprávněnost reklamace těmito doklady, má prodávající právo reklamaci odmítnout.  



24 

 

Pokud kupující oznámí závadu, na kterou se nevztahuje záruka (např. nebyly splněny podmínky záruky, závada 
byla nahlášena omylem apod.), je prodávající oprávněn požadovat plnou úhradu nákladů, které vznikly  
v souvislosti s odstraňováním závady takto oznámené kupujícím. Kalkulace servisního zásahu bude v tomto 
případě vycházet z platného ceníku pracovních výkonů a nákladů na dopravu.  

Pokud prodávající zjistí (testováním), že reklamovaný výrobek není vadný, považuje se reklamace za 
neoprávněnou. Prodávající si vyhrazuje právo požadovat úhradu nákladu, které vznikly v souvislosti  
s neoprávněnou reklamací.  

V případě, že kupující reklamuje vady zboží, na které se vztahuje záruka podle platných záručních podmínek 
prodávajícího, provede prodávající odstranění vady formou opravy, případně výměny vadného dílu nebo zařízení 
za bezvadné. Prodávající je se souhlasem kupujícího oprávněn dodat výměnou za vadné zboží jiné zboží plně 
funkčně kompatibilní, ale minimálně stejných nebo lepších technických parametrů. Volba ohledně způsobu 
vyřízení reklamace dle tohoto odstavce náleží prodávajícímu.  

Prodávající vyřídí reklamaci nejpozději do 30 dnů od doručení vadného zboží, pokud nebude dohodnuta lhůta 
delší. Za den vyřízení se považuje den, kdy bylo opravené nebo vyměněné zboží předáno kupujícímu. Není-li 
prodávající s ohledem na charakter vady schopen vyřídit reklamaci v uvedené lhůtě, dohodne s kupujícím 
náhradní řešení. Pokud k takové dohodě nedojde, je prodávající povinen poskytnout kupujícímu finanční 
náhradu formou dobropisu.  

 
 
Datum prodeje:      Razítko a podpis prodejce: 

 


